
Początek tygodnia przedewszystkiem wpłynął na 
podniesienie się liczby obrotów, w końcu bowiem ty
godnia tranzakcje słabły.

W ogólnej tedy liczbie nastąpiło podwyższenie, po
mimo mniejszych obrotów na Berlin, gdyż znakomite 
powiększenie trasowań walut operacyjnych na Peters
burg, Londyn i Paryż pokryło niedobór berlińskich, 
które były zą drogie. W wekslach na Moskwę i Ham
burg poprawa również nastąpiła.

Skutkiem gorszych kursów berlińskich, giełda na
sza wrażliwa na tamtejsze notowania podniosła noto
wania na Berlin o % °/0 ze (133x/a i 133%) na (133%  
i 133%) na Londyn o % °/o na Wiedeń o % °/o ze 
109I/3 na 109%, na Paryż utrzymały się dawniejsze 
naznaczenia 98,10 i 98,02.

Główną przyczyną fluktuacji tak niekorzystnych dla 
naszej giełdy był duży napływ dewiz naszych i peters- 
burgskich do Berlina, skutkiem czego obniżenie ko
niecznie nastąpić musiało.

Ruch papierów procentowych w ciągu tygodnia mi
nionego znakomicie się powiększył, a przy wzroście 
tranzakcji nastąpiło prawie ogólne poprawienie się 
kursów.

Przedewszystkiem kupowano listy zastawne a szcze
gólniej serji drugiej, listy likwidacyjne, listy zasta
wne rossyjskie, akcje drogi żelaznej Warszawsko-Wie- 
deńskiej, Obligacje drogi Terespolskiej i Obligi To
warzystwa Kredytowego.

Zmniejszenie obrotów nastąpiło w pożyczce pre- 
mjowej, która jako papier spekulacyjny przy zanie
dbaniu i w cenie obniżyła się, a także w akcjach drogi 
żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Przy takim więc stanie obrotów listy zastawne se
rji pierwszej podniosły się w kursie o V, do % %, to 
jest z (94,13 i 93,88) na (94,47 i 94,13).

Ponieważ druga serja listów zastawnych obecnie 
jest wykupywaną na dostawę późniejszą, celem wy
miany na nową serję wypuścić się mającą przez To
warzystwo Kredytowe, przeto przy większych żąda
niach podniosła się o % do */4 %, to jest z (93,13 
i 92,88) na (93,80 i 93.53)

Listy likwidacyjne przy nadeszłem już losowaniu 
poprawiły kurs o 1ji % t. j. z (76,73 i 76,43) na 
(76,96 i 76,66).

Akcje Warszawsko-Wiedeńskie skutkiem poprawy 
kursów Berlina i Petersburga podskoczyły o 1% % 
z 69 na 70%, akcje Terespolskie o 3% % ze H O 1/, 
na 114, obligi drogi Terespolskiej o 1% ze 103 ya na 
1047a, akcje drogi Bydgoskiej także o 1% z (12 i 71) 
na (73 i 72.)

Pożyczka premjowa w końcu tygodnia obniżyła się 
w kursie emissji pierwszej z r. 1864 o 1% do 2Vj */0 
ze (158% i 157%) na (157 i 155), emissja zaś druga 
z r. 1866, której losowanie nadchodzi, tylko 1% ze 159 
na 158.

Listy zastawne rossyjskie obniżyły się o V4 do V. 
e/o ze (108 % i 107 3/4) na (108 i 107% )

=  W dniu wczorajszym, u JJWW. Hrabiów Na- 
miestnikostwa, odbyła się świetna zabawa tańcująca, 
która się do późnej pory przeciągnęła.

=  Prezes Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów 
Dobroczynnych w Królestwie Polskiem, wraz z na
czelnikiem kcncellarji p. Wojewódzkim, zwiedzili we 
wszystkich szczegółach tutejsze szpitale: Dzieciątka 
Jezus i Ewangelicki,

=  Słyszeliśmy, że jedno z tutejszych zgromadzeń 
rzemieślniczych zamiast wyprawienia kosztownych 
co rok obchodzonych ostatków karnawałowych ma 
obrócić fundusz składkowy na ten cel zebrany na 
wspomożenie najuboższych rodzin, majstrów i towa
rzyszów do tego cechu należących. Jeżeli zamiar ten 
przyjdzie do skutku, nie zaniedbamy bliższe o nim 
podać szczegóły.

=  Podobno p. Henryk Wieniawski ma przyjechać 
wkrótce do Warszawy i zapewne da się tu słyszeć pu
blicznie.

=  W koncercie p. Józefa Szablińskiego, który się 
odbędzie, w dniu 6 marca w salach redutowych, przy
rzekły przyjąć współudział: pani Modrzejewska w czę
ści deklamacyjnej, pani Dowiakowska i p. Filleborn 
w części wokalnej, pani Paulina H. pjanistka uczenni
ca ś. p. J. F. Dobrzyńskiego, oraz dwunastoletni skrzy
pek Stanisław Barcewicz uczeń p. Angra. Dla uświe
tnienia rzeczonego koncertu, przyrzekła w nim wystą
pić cała orkiestra teatru wielkiego, a ułożenie pro
gramom i kierunek jego wykonania wzięli na siebie 
pp. Quattrini i Minchheimer.

—  Spore zakupy cukrów dawniej poczynione, po
wstrzymały ruch handlowy tego produktu o tyle, iż 
w ubiegłym tygodniu li tylko zajmowano się sprzeda
żą na miejscową potrzebę. Miejscowa spekulacja na
była 200 beczek cukru Leonów i Konstancja na do
stawę 3 miesięczną po rs. 3 kop. 47 72 i 10,000 pudów 
mączki po rs. 2 kop. 8772, lecz nie były to zakupy 
wprost do transportu na dziś przeznaczone. Tru
dność w wysyłce do cesarstwa, niekorzystnie oddzia
ływa na ceny nasze i skutkiem tego narzekania inte- 
ressantów są słuszne. Miejscowej kousumcji ceny od ze
szłego tygodnia nie uległy obniżeniu, a raczej możemy 
powiedzieć, iż niektóre gatunki utrzymały notowanie 
wyższe: Hermanów, Łyszkowice i Oryszew rs. 3 k. 60, 
Elżbietów, Leonów, Konstancja, Dobrzelin, Częstocice 
i Leśmierz rs. 3 kop. 52% , Rytwiany rs. 3 kop. 48% , 
Mniszew rs. 3 kop. 45. Interess na mączce średni po 
rs. 3 w kawałach rs. 3k. 7Ya za kamień 24 funtów.

=  Niezadługo zamierza okazywać za biletami swo
je wdzięki i zmyślność: kobieta olbrzym. Ma to być 
prawdziwe dziwo natury. Wzrostem przewyższa ona 
najwyższe piece... Flora, (imie olbrzymki) okazywać 
się będzie podobno w Alkazarze.

=  Jutro w sali Obywatelskiej Resursy odbędzie się 
niestety! ostatnia w tym roku maskarada. Będzie to 
zarazem, stypa karnawału, który po ośmio-tygodnio- 
wem życiu skonać musi z woli nieubłaganych kalen
darzy.

=  Wczoraj znikły z ulic sanki, pozostawiając swo
bodę działania dorożkom i omnibusom. Litościwsi 
właściciele tych ostatnich wehikułów, doprzęgali 
wczoraj trzeciego rumaka w pomoc zwykłej parze ofiar 
bruku i biczów.

=  W ostatnich numerach „Tygodnika Illustrowa- 
nego" i „Kłosów ,'1 znajdują się ryciny z wyobraże
niem przytułków czasowych dla ubóstwa tutejszego 
w sali ratuszowej i ochronie Baudouina urządzonych.

=  Wczoraj na maskaradzie w Prado, zebrało się 
przeszło 300 osób, po większej części zamaskowanych.

=  Wczoraj amatorowie jazdy na łyżwach, i oraz 
widzowie tej zabawy, pomimo wody wychodzącej już 
na powierzchnię lodu, wytrwale przez kilka godzin 
dotrwali na swych stanowiskach. Kto tylko mógł się 
uczepić do sąnek, a jest ich obecnie na Wiśle trzy,



popychał takowe, sanki przyczepione do drążka za
czepionego w słup, wbity w lód, utworzyły zaimpro
wizowane karuzele.

W dniu jutrzejszym, przypada jubileusz 25cio- 
letniego pełnienia obowjązków Członka W arsz: Tow: 
Dobroczynności, przez Prezesa Administracji, pana 
Aleksandra Preyssa:

=  Dziś o godzinie 10 rano rozpoczęło się w Ban
ku Polskim wkładanie do kół numerów Listów likwi
dacyjnych, jutro mających się losować.

=  Wczoraj około godziny lOej wieczorem na ulicy 
Senatorskiej począwszy od Miodowej aż do placu tea
tralnego, poczęły się snuć sanie i powozy, w których 
siedziały same maski i kostiumy. Był to kulig zjeż
dżający niespodziewanie do jednego ze znakomitszych 
tutejszych jubilerów. Mnóstwo osób przypatrywało się 
temu niezwykłemu u nas widowisku.

Pociągi Kolei Żelaznych Petersburgskiej, od pe
wnego czasu spóźniają się. Wczoraj około godziny 
lej po północy wagon kolei konnej podążał z Pragi 
ku banhofowi warszawsko-wiedeóskiemu.

== Dowiadujemy się,że podobno przedstawiono pod 
zatwierdzenie władz, projekt spółki do założenia na 
Pradze stacji wypoczynku i odkarmiania bydła ste
powego i zabużnego. Stacja ta będzie zarazem targo
wiskiem dla bydła i każdy posiadacz będzie miał mo
żność z ominięciem spekulantów, posyłać tam swoje 
bydło na sprzedaż, za bardzo małą opłatą. Warszawa, 
która potrzebuje rocznie około 80 tysięcy sztuk bydła 
rogatego na rzeź, przyszłaby tym środkiem do insty
tucji mogącej urządzić sprzedaż z pierwszej ręki, a 
ztąd obniżenia cen na mięso. Bydło podejrzanego zdro
wia, wymizerowane podróżą, lub skąpstwem spekulan
ta, wcale nie będzie sprzedawane.

— W zeszłym tygodniu w jednym z tutejszych za
możnych domów odbyła się zabawa niezawodnie pod 
względem okazałości najświetniejsza z pomiędzy wy- 
blysków konającego już obecnie karnawału. Czter
dziestu damom zaproszonym na tę zabawę przy wej
ściu do balowej sali ofiarowane były prześliczne ze 
świeżych kwiatów bukiety. W cząsie zaś kotyljonu, 
rozdawano tancerkom wachlarze, a do ostatniej figury 
tego uprzywilejowanego obecnie przez wszechwładną 
modę tańca, wszystkie panie wystąpiły w dominach i 
maskach, które umyślnie na ten cel przygotowane 
były w balowym buduarze. Taniec przerwany na 
chwilę tą  zaimprowizowaną maskaradą, która stano
wiła bardzo miłe intermezzo, rozpoczął się znowu i 
trwał aż do dnia białego.

=  Wczoraj w Lublinie odbyła się maskarada na 
korzyść ubogich zostających pod opieką tamecznego 
Towarzystwa Dobroczynności.

=  Operę Donizettego: „Lunatyczkę," artyści wło
scy wykonają we środę, na benefis panny Carlotty 
Marchisio; w sobotę zaś opera tutejsza powtórzy: „Łu
cję z Lammermooru, którą tak wybornie po Wizko 
całorocznej przerwie, wykonano w zeszłym tygodniu.

=  W tych dniach w pewnym domu w Warszawie, 
w kółku przyjacielskim, wykonano krotochwilę Gabrje- 
li Puzyniny p. t. „Trafiła kosa na kamień". Kroto
chwilę tę z rękopismu niedawno zmarłej autorki u- 
mieściła w Nrze 7 „Kronika Bodzinna". Jestto jedna 
z najudatniejszych prac Puzyniny.

=  Magik Levieux, ma podobno niezadługo wystą
pić na, scenie teatru Rozmaitości, w komedji pod tytu
łem: „Zręczność i ciekawość".

=  Od kilku dni bawi w Warszawie p. Adolf Mo
stowski, autor wydanych w r. z. w Żytomierzu poezji: 
„Kwiaty i chwasty".

-= Od lat kilku zjawił się we Francji nowy pisarz 
powieści, który obierając wcale oryginalne przedmioty, 
bo zwykle bawiąc się z jakąkolwiek hipotezą wziętą 
z nauk ścisłych, pozostawia swe opowiadanie do szczę
tu ogołoconem z pierwiastku romantycznego, to jest, 
zgoła intrygi miłosnej doń nie wprowadza. Z tem 
wszystkiem, autor wielki talent musi posiadać, skoro 
nawet bez tej koniecznej przyprawy powieści jego, są 
bardzo zajmujące i wielu liczą zwolenników. Pisarzem 
tym jest Jules Verne. Kilka zaś jego powieści „Gazeta 
Polska" dała poznać w tłumaczeniu naszej publicz
ności. Obecnie się dowiadujemy, że uazwisko to jest 
tylko pseudonimem, właściwem zaś jego nazwiskiem 
jest Juljan Olszewiec, i jest rodem z Warszawy, gdzie 
nawet ma licznych krewnych.

=  Słyszeliśmy, że na pomieszczenie władzy Towa
rzystwa Kredytowego Miejskiego, przeznaczonych zo
stało 10 obszernych pokoi, tymczasowo w gmachu b. 
Kom. Spraw Wewn. przy ulicy Przejazd.

=  Za rogatkami powazkowskiemi possessje miej
skie oznaczone Nrami 25A, i 25B, będą rozebrane, 
a w miejsce ich wystawiony zostanie murowany par
kan ogradzający grunta zajęte pod cmentarz katolicki 
powązkowski.

=  Onegdaj w Resursie Kupieckiej zgromadziło się 
około 400 osób. Liczba mężczyzn znakomicie prze
wyższała liczbę dam. Bawiono się dobrze, szkoda 
tylko, że na ten wieczór, tak, jak obecnie ogólnie jest 
to we zwyczaju, zbyt późno damy przybywały.

=  Onegdaj około godziny 5-tej rano skończył się 
w Resursie Obywatelskiej wieczór tańcujący. Samo 
już przeciągnięcie się tańców do tak późnej pory do
wodzi, że zabawa była bardzo ożywioną. Chociaż 
tam jak i wszędzie moda późuego zbierania się ści
śle niestety zachowaną była.

=« Jutro, pociąg z Brestja Litewskiego, przez nowo 
zbudowany most, po raz pierwszy przejdzie, na drogę 
Terespolską.

=  W tych dniach wyjechali ztąd do Łukowa inży
nierowie, mający prowadzić badania co do projektu 
drogi żelaznej na linji od Łukowa do Lublina.

— Edward Tomaszewski, lokaj hrabiego Krasińskie
go, który w domu pod Nrem 410, w zeszły czwartek 
zagorzał, po odesłaniu go do szpitala Świętego Rocha, 
w takowym w zeszły piątek zmarł. O czem zawiado
miono Sąd i ze strony policji zarządzono dochodzenie.

— W zeszły piątek, na ulicy Krakowskie-Przedmie
ście, naprzeciw hotelu Europejskiego, niewiadomy do
tąd z nazwiska człowiek, lat około 60 wieku mieć mo
gący, w ubogiej odzieży, przejechanym został na śmierć, 
przez omnibus Nro 2 konnej drogi żelaznej. Ciało za
bitego człowieka, odesłano do trupiarni przy cmenta
rzu powązkowskim; powożący i konduktor omnibusa, 
przvaresztowani. O wypadku tym Sąd zawiadomiono 
i przez policję rozwinięto dochodzenie.

— W cyrkule Nowoświetskim, stróż domu N° 1575, 
wszedłszy na dach w zamiarze wymiecenia rynny, 
w skutek nieostrożności, spadł i złamał nogę lewą. 
Odesłano go na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus.

(Gaz: Polic:)
— Panu A L. W materji ekonomji politycznej 

znamy następujące dzieła, oryginalne: Skarbka, Su- 
pińskiego i Dangla, a z tłomaczonych ważniejsze: J.



B. Say’a, Roschera, Balbie’go, Baudrillart’a, Stuarta, 
Milla i Blanqui’ego. Bliższe bibliograficzne szczegó
ły znajdziesz pan w rozprawie M. Marasse oraz 
w dziełach Wawrzyńca Surowieckiego i Tadeusza 
Czackiego.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant Nirod, 
i Jenerał-Major Igielstrom , z Petersburga.
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=■» Donosiliśmy już o świeżo narodzonym potwo
rze bydlęcym w Łomży, dzisiaj podajemy dokładny 
opis tego faktu, przesłany nam przez naszego korres- 
pondenta:

Łomża dnia 23 lutego 1870 r. — W powiecie ostro
łęckim, we wsi Czarnia, gminie Wach, dnia 7 b. m. 
krowa należąca do żołnierki Anny Samsel, porodziła 
potwór, którego korpus podobny do żaby (bufo igne- 
usj, ważył 1 pud i 10 funtów. Głowa podobna była 
do tygrysiej. W dolnej i wierzchniej szczęce sterczały 
po 2 przednie zęby, uszy były wązkie i obwisłe, szyi 
prawie nie było. Przy połączeniu korpusu z głową 
znajdował się okrągły narost, na prawej stronie trzy 
nogi, jednakowej wielkości i w jednakowych odstępach: 
na lewej dwie, z których jedna krótsza i przyrosła do 
korpusu. Na łopatkach widać było dwa długie narosty, 
które na pierwszy rzut oka, podobnejbyły do skrzydeł. 
Potwór ten był maści czerwonej i bez ogona. Miano 
go wysłać go gabinetu zoologicznego przy warszawskim 
uniwersytecie, lecz przy zbadaniu lekarza, okazał się 
nieprzydatnym na ten cel, albowiem dwie nogi pra
we miał oderwane i brzuch rozdarty, co musiało nastą
pić przy porodzie. A. D.

----------------—KOCO^OOOO

— Dzisiaj, o godzinie 9tej rano, w kościele Sgo Jó
zefa Oblubieńca N. MARJIP., odprawione zostało ża
łobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Franciszka 
i Konstancji małżonków Zwolskich. Artyści opery i 
amatorowie, odśpiewali Mszę żałobną Stefaniego; na 
Offertorium, Ojcze nasz, Moniuszki (i solo tenor); na 
Benedictus: Głos duszy, Adama (i solo tenor); na za
kończenie: Salve Regina, Nideckiego, przy towarzy
szeniu na organach, przez p. S. Dejczmana.

-f W dniu jutrzejszym, jako w smutną 18-tą rocz
nicę śmierci ś. p. Emilji z Błeszyńskich Brobek, od
będzie się nabożeństwo żałobne w kościele Św. Anny, 
na Krak.-Przedm., o godz. 9 ej rano, na które po
zostały mąż wraz z synem, Krewnych i Przyjaciół 
zaprasza. — 1467—

-f We wtorek, to jest dnia Igo marca, jako w wigilję 
imienin ś. p. Heleny Oczapowskiej, odbędzie się za 
spokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo, o godzinie 11 
z rana, w kościele Sgo Antoniego, przy ulicy Sena
torskiej, na które ojciec z rodziną, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. —1475—

■f W dniu 1-szym marca o godzinie 9-tej z raną, 
jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stani
sława Paczkow skiego, b. Urzędnika b. Kommissji 
Skarbu, odprawionem będzie nabożeństwo żałobne 
w kościele Panny Marji na Nowem Mieście, na które 
pozostała Wdowa wraz z synem Krewnych i Przyja
ciół zaprasza — 1456—

-j- Dnia 27 b. m. po krótkiej a ciężkiej chorobie 
rozstał się z tym światem ś. p. Kazimierz Kijeński, 
w wieku lat 44. Exportacja zwłok odbędzie się z ko
ścioła Narodzenia N. M. P. przy ulicy Leszno, dnia 
1 marca o godzinie 2-giej po południu, na które

i Krewnych i Znajomych rodzina zaprasza. — Cecylie. 
Kijeńska. — 1479—

-f Ś. p. Anna Peuker, zmarła w dniu 27-mym b. m. 
i r. przeżywszy lat 61. Pogrążeni w głębokim smutku 
mąż wraz z dziećmi i wnukami, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok w dniu 
1-szym marca, to jest we wtorek o godzinie 4-tej po 
południu z kościoła Ś-go Antoniego przy ulicy Sena
torskiej na cmentarz powązkowski odbyć się mającą; 
w dniu zaś 3-cim, to jest we czwartek o godzinie 10 * 
zrana na nabożeństwo żałobne do tegoż kościoła.

— 1447 —
■|- Emilja z Kreczmerów Marwege, żona malarzu, 

przeżywszy lat 35, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
rozstała* się z tym światem. Pozostały mąż wraz 
z córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na eksportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po połu
dniu, z kaplicy ewangelicko-augsburgskiej, przy ulicy 
Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

— 1 4 8 0 -
Po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. Sa

kramentami, wczoraj zmarł ś. p. Józef Werner, b. Fa
brykant powozów. Pozostała familja, zaprasza Przy
jaciół i Znajomych zmarłego, na eksportację zwłok, 
pojutrze, we środę, o godzinie 4-tej po południu, z ka
plicy przy szpitalu Dzieciątka Jezus, na cmentarz po
wązkowski. — 1490—

-f Marjanna D obieszew ska , cztoroletnie jedyne 
dziecko Doktora Zygmunta Dobieszewskiego, i Józefy 
z Śmigielskach, dnia 27 lutego r. b. zmarło po krótkiej 
chorobie. Strokani rodzice, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz powązkowski, o godzinie 2ej w dniu 1 mar
ca. r. b., z domu przy ulicy Królewskiej Nr 37 poło
żony. — 1487

-f Eugeujusz Szam ow ski, obywatel ziemski, po 
doćć długiej chorobie opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
przeżywszy lat 68, w dniu wczorajszym o godzinie 3ej 
z południa przeniósł się do wieczności, pogrążając 
w głębokim żalu żona w raz z dziećmi, jak również i 
tych wszyskich, którzy znali wysokie przymioty duszy 
nieboszczyka. O dniu przeprowadzenia zwłok z domu, 
przy ulicy Elektoralnej na kolej Warszawsko-Bydgoską 
celem przewiezienia ich do majątku dziedzicznego ju
tro doniesiemy. — 1486—

j- Kazimiera Rajzacher, Żona Alfreda Rajzachera, 
Urzędnika Banku Polskiego, po długiej i ciężkiej cho
robie, przeżywszy lat 35, w dniu 27 b. m., przeniosła 
się do wieczności. Pozostały w smutku mąż, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok, w dniu lszym marca r. b., to jest we wtorek, 
o godzinie 4tej po południu, z kościoła Archi-katedral- 
nego i Metropolitalnego Sgo Jana, na cmentarz po
wązkowski odbyć się mające. — 1474 —

-f Ś. p. Edward W ilczkow ski, syn Doktora medy
cyny lat 6 i miesięcy 8 wieku liczący, w dniu 27 lu
tego r. b., powiększył grono aniołków; boleśnie do
tknięci tym ciosem rodzice, zapraszają Przyjaciół i 
Znajomych na wyprowadzenie zwłok, z mieszkania, 
przy placu Krasińskim, z domu Starym Teatrem zwa
nego, w dniu 1-szym marca r. b., o godzinie 4-tej po 
południu, na cmentarz Powązkowski odbyć się ma
jące. —1478—

■|- Dziś tydzień, w poniedziałek, dnia 9 (21) b. m., 
na cmentarzu parafialnym w Siennicy, w powiecie No- 
wo-Mińskim, pochowano zwłoki ś. p. Józefa Sobańskie-



go, b. Officera b. Wojsk Polskich, w wieku lat 80, 
zm arłego.— Eksportow ał Ksiądz Świętochowski, P ro 
boszcz miejscowy; a w kościele, przed wyruszeniem 
konduktu, Ksiądz Janczah, P refekt Insty tu tu  nauczy
cielskiego, przemówił z ambony do obecnych wznio- 
słemi i pełnemi religijnego namaszczenia słowy że
gnając po raz ostatni, imieniem zmarłego, liczną jego 
rodzinę z dzieci i wnuków złożoną. Wieczny spokój 
duszy jego! — 1476—

' -j- Dnia 11 lutego 1870 roku, w m ajątku Dobro-
myśl, powiecie bialskim gubernji siedleckiej, po k ró t
kiej lecz ciężkiej słabości, w wieku la t 53, przeniósł 
się do wieczności Ignacy Małachowski, Jeom etra przy
sięgły, osierociwszy żonę i 7-ro dzieci dla których był 
najlepszym mężem i ojcem. Zm arły znany był z p ra 
ktyki w swoim fachu, k tórą  u wielu najznakomitszych 
obywateli ziemskich w kraju wykonywał z powszech- 
nem zadowoleniem. Exportacji zwłok dopełnił ro 
dzony bra t zmarłego, proboszcz parafji Zbuczyn, 
z kościoła w Kodniu, na cmentarz parafjalny tamże 
w dniu 14 b. m.

-f Zm arła w Łodzi, Krystyna ze Stoików Froeh- 
nell, przeżywszy la t 50.

—  Jutro , to jest we wtorek, dnia 1-go m arca, o go
dzinie 6-tej z wieczora odbędzie się w Synagodze przy 
ulicy Daniłowiczowskiej żałobne nabożeństwo za duszę 
b. p. Baera Mejselsa, b. N adrabina Okręgów W ar
szawskich. — 1459—

—  Zwracam uwagę Rady Opiekuńczej Głównego 
Domu Schronienia Stąrozakonnych, iż ogłoszenie 
w „Izraelicie11, z 26go b. m„ co do odbyć się mającego 
Nabożeństwa żałobnego, za duszę ś. p. Ojca mego, 
jest mylne, gdyż właściwy dzień, przypada 29go m ar
ca r. b.— W ładysław Bersohn. —1494—

— Wczoraj d. 27 b. m., w kościele farnym w Gro
dnie, miejscowy dziekan JX . kanonik Giutowt, pobło
gosławił związek małżeński Henryka Hr. Łubi eńskiego 
z W -żną Zofją z Eysymontów Kublicką, wśród li
cznego zebrania krewnych i przyjaciół nowożeńców.

—  W sobotę w kościele Ś-go Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, pobłogosławiony został przez JX. 
Wawrzyńca Dębskiego prefekta szkół, w obecności 
JX. Augustyna Grabowskiego miejscowego wikarju- 
sza, związek małżeński pomiędzy p. Leopoldem Przed
pełskim obywatelem, a panną M arjanną Pominską.

—  W kościele Ś go Krzyża o godzinie 12 - tej w po
łudnie, pobłogosławiony został przez JX. Antoniego 
Gąsiorowskiego wikarjusza miejscowego, związek m ał
żeński między p. Aleksandrem. Romanem Redulskim, 
a panną Rozalją Augustyną Zydok , córką niegdyś 
Aloizego i żyjącej Józefy z Leszczyńskich.

  W kościele Przemienienia Pańskiego, w sobotę
o godzinie 9-tej wieczorem, JX. Podolski pobłogosła
wił związek małżeński p. Aleksandra Engelhardt’a 
obywatela, z panną Leokadją Kuczkowską, córką Ni- 
karego i Karoliny z Sosenkiewiczów, obywatelstwa tu- 
tej szych.

— W sobotę o godzinie 7-mej wieczorem, JX. pziasz- 
kowski w assystencji JJX X . Karpińskiego i Siewier
skiego, pobłogosławił w kościele Przemienienia P ań
skiego, małżeństwo p. H enryka M&lhomme Urzędnika 
Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, z panną Zo
fją Ksawerą Piotrowską, córką Tomasza, Referenta 
Senatu i Józefy z Garbińskich.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Czujuość władz francuzkich w Lyonie bardzo po

mieszała szyki pretendentowi do korony hiszpańskiej, 
don Karlosowi. Na dzień umówiony albowiem mieli 
się zjechać: don Karlos ze Szwajcarji, K abrera z Lon
dynu, książę Modeny w towarzystwie kilku osób, po
między którem i wymieniają jednego z arcyksiążąt 
Aaustrjackich, książę Liewen i Khevenhuller, z Austrji 
jakoż oprócz K abrery wszyscy stawili się na miejscu. 
Natychmiast prefekt Rodanu zjawił się w towarzy
stwie ajentów policji i dał do wyboru don Karlosowi 
albo udać się do departam entu Północy, albo powró
cić do Szwajcarji. Książę wybrał to ostatnie i natych
miast pod nadzorem policji wyjechał. Na granicy re 
widowano jego rzeczy i znaleziono znaczną ilość m un
durów i broni.

Zamierzony przyjazd króla włoskiego do Wiednia 
ma nastąpić zaraz po Wielkiej-nocy. Słychać , że ce
sarz austrjacki gotuje mu wspaniałe przyjęcie a do
wcipna „Libertó“ robi uwagę, że to mu się z prawa 
należy, gdyż Franciszek Józef „tyle winien W iktoro
wi Emanuelowi wdzięczności 1“

W kwestji b a w a rsk o  •ministerjalnej zdarzył się fakt 
nader interessujący. Protestanci nieprzyjaźni ks. H o- 
henlohe zgromadzili się na naradę w przedmiocie 
wytknięcia sobie kierunku postępowania w obecnem 
zawikłaniu. Rezultatem tej narady było objawienie 
życzeń, iżby miejsce lir. Hoheulohe zajął p. Niedtham- 
mer, poseł ba warski w Brukselli, gorliwy protestant i 
stronnik wyobrażeń teraźniejszego prezesa rady m ini
strów, co się tyczy soboru powszechnego, ale za to, 
zacięty wróg Pruss i stanowczy autonomista. Człon
kowie katoliccy, stanowiący większość Izby, potw ier
dzili ten wybór. To teraz prawie na to „Journal des 

i Dćbats“, który w oppozycji bawarczyków stawianej 
polityce króla Ludwika II, upatryw ał tylko objaw 
ultramontanizmu?

Sejm saski zamkniętym został w d 27 b. m. mową 
tronową, w której król uznał zaclowalniający rezultat 
dyskussji, i podziękował członkom sejmu za uprzedza
nie życzeń rządu. Mowa tronowa wyliczyła dalej p ro
jekty do praw, jakie zostały przyjętemi i przyrzekła 
na przyszłem zebraniu przedstawić projekt do prawa 
reformującego system podatków bezpośrednich, ró
wnież jak  innych wniosków dotyczących organizacji 
władz administracyjnych, gmin, i szkół ludowych.

W  czeskiej gazecie „Polityk * czytamy, że Rieger i 
Sladkowski, przywódcy stronnictwa narodowego, k tó 
rych jak  wiadomo, zapraszano do Wiednia, dla porozu
mienia się, napisali list do kierującego namiestnic
twem, feldmarszałka porucznika barona Kollera, od
mawiając z podziękowaniem rzeczonego zaproszenia 
gabinetu.

(T. W. B. Jour. des Dób., Koln Ztg Nordd. Allg. 
Ztg, L a Libertó, La France, Kreutz-Ztg, W eser Ztg)

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń 27  Lutego godz. 9 m. 4 wieczór.

Paryż.— Rada Stanu zmniejszyła kontyngens 
armji nar. 1871 o 12,000 ludzi. Lewica upa
da na duchu, widząc liberalną postawę gabi
netu.

Bukareszt. —  Posiedzenia Izby aż do 26-go 
marca przedłużone- _____



GENEALOGJA KALKBRENNERÓW.

Pjanista Kalkbrenner cierpiał na fałszywą ambicję, 
pomimo to, że był człowiekiem bardzo światłym i pra
ktycznym.

— Wiesz Pan—rzekł on raz do jednego z bankie
rów — frankfurckich, że moi przodkowie przyjmowali 
udział w wojnach krzyżowych? Jeden Kalkbrenner to
warzyszył cesarzowi Barbarossie....

— Czy do śpiewu?—przerwał muzykowi sardonicz
ny finansista.

Redaktor, W. Szymanowski.

=  Porozumiawszy się z p. Józefem Grabowskim, 
kupcem w Petrokowie, w sklepie tegoż, obok istnie
jącej już sprzedaży detalicznej, herbaty mojej firmy, 
z dniem dzisiejszym otwieram sprzedaż hurtową.

Panowie kupcy zatem, w Petrokowie i bliższych 
okolicach tego miasta zamieszkali, nadal z zamówie
niami swojemi na herbatę mojej firmy, z interessu 
własnego, zechcą się zgłaszać do sklepu p. J. Grabow
skiego, gdzie takową obsłużeni będą zupełnie w tych
że samych gatunkach i na tąkichże samych warun
kach jak w składzie moim w Warszawie przy ulicy 
Miodowej, Nro 496.

Warszawa, dnia 14 (28) lutego 1870 roku.
(1—4) —1373 Piotr Orłów.

— Wezwany przez „Kurjera Warszawskiego11 z d. 
25 b. m. Nr 44, o wydawanie marek zwrotnych sto
warzyszonym „Merkurego1*, jakoby w filji mej, to jest 
w sklepie przy rogu ulicy Hożej i placu Śgo Aleksan
dra, mam honor powtórzyć, co już raz w obu Kurje- 
rach donosiłem, że oprócz sklepu mego wprost ulicy 
Sto-Krzyzkiej, nigdzie indziej na własny rachunek 
handlu pieczywa nie otworzyłem, a gdy w przyszłości 
to uczynię, donieść Szanownej Publiczności nie omiesz
kam. A. Łapiński.

ŚWIEŻY TRANSPORT PŁÓTNA SZLĄZKIEGO,
nadszedł od rs. 10, do rs. 18; oraz wielki transport 
weby Holenderskiej, tudzież bielizny męzkiej i dam
skiej, po cenach następujących; — Bielizna m ęzka: 
Koszule ze szlązkiego płótna, nocne, rsr. 1 kop: 42 Va 

(złp. 9 gr. 15).
„ z cieńszego płótna, rsr. 1 kop: 80 (złp. 12).
„ webowe średniej cienkości z gorsami,^ kołnie

rzami i mankietami, znacznie cieńsze rs. 2 
kop: 25 (złp. 15).

„ z najcieńszej weby hollenderskiej od rs. 3 do 6
„ francuzkiego perkalu z gorsami, kołnierzem

i mankietami z weby hollenderskiej, rs. 1 
kop: 65 (złp- 11). 

kolorowe od rsr. 1 kop: 50 do rs. 2 kop: 50
(od 10 złp. do 16 gr. 20).

Gorsy webowe od kop: 30 (złp- 2), do rs. 1 k. 50 (złp. 10).
Bielizna dam ska: Koszule ze szlązkiego płótna rs. 1 

kop: 50, webowe od rs. 2 do 2 kop: 70 (złp. 18).
z najcieńszej weby hollenderskiej od rs. 3 do 6. Ko
szule nocne od rsr. 2 kop: do 2 kop: 70 (złp. 18), orąz 
Koszulki dziecinne na każdy wiek. Z któremi to arty
kułami, polecam się względom szanownej Publiczności.

Jakób Fenigstein.
Ulica Długa, Hotel Niemiecki, N° 584.

(1- 5) - 1 4 6 5 -

Miasto Zambrów, położrne na trakcie łączącym Łomżę 
z Koleją W arszawsko-Petersburską, mając dobrą okolicę, 
jes t pozbawione P o m o c y  L e U a r s f e l r j .  Jeżeliby zatem 
który z PP. Doktorów wolnopraktykujących, chciał się osie
dlić w takowem, miałby dobre utrzymanie, bo i w mieście 
jest Apteka, a inne miasteczka w których są lekarze iap tek i, 
odległe są 0 trzy i więcej mil. (1—3) — 1444) —

Zakład Zegarmistrzowski
11. J .  AIJGIMTTAOITICZA,

róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 412a, 
przyjmuje wszelkiej konstrukcji Zegarów i Keg«i*- 
ków  reperarje, z poręczeniem. (b — o) —671—

Howy-Świat, I¥r 40.
>•

Poleca Szanownej Publiczności tylko co z Paryża 
sprowadzone C u k ierk i strzelające z całerai kostju - 
mami maskowemi i głowami charakterystycznemi, po }® 
kop. 15 do 1 rubla za sztukę. }m

Paryzkie cukierki desserowe od 75 kopiejek do l }m 
rubla za funt.

Dla Panów Cukierników sprzedaje po cenach przy- 
stępnych Papiery na podkładki tortowe, E tykiety )«  
z pukawkami do cukierków, oraz kapsle do pomadek. 

(2—3) — 1410 —

^Tjonrrorifinf rrrrrrrrim nnr * 
Handel Win i Korzeni

przy jednej z najpryncypalniejszych ulic, z powodu nieprze
widzianych okoliczności, jes t do odstąpienia każdego czasu, 
pod bardzo korzystnemi warunkami. Wiadomość w K anto
rze Loterji i Składzie Cygar P. Zweigbaum, na Nowym- 
Swiecie, w Domu Zarządu Wojskowego, dawniej Hr. Zamoj
skiego, Nr i245a (nowy 67). (3—3) — 1067—

Pokój z le ttam i, z Przedpokojem,
do wynajęcia w każdym czasie. Ulica Wspólna, Nr 16 nowy. 
Tamże jest do sprzedania S T O L I K ,  do kart, mahoniowy.

(2 — 3) —1339 —
M Y 1 |V  ^  6 e  (Turbot),

oraz H A K I  (Homary), 
otrzymał świeże Skład

ANT. STĘPKOWSKIEGO. 
Także Kalafiory Algierskie, llrzoikw inle su

szone na kompoty, & »ó t@ ęsU i wędzone i Pasztety 
Strasburgskie._____________________ (3—:3)___  — 1356—

[ Zgubiono J
Zgubiony został K W I T  depozytowy na 

Rs. 185, przez S. Maliniak wydany. Zawiada
miam Sz.iu. Publiczność, że z takiego Kwitu 
żadnego użytku się nie zrobi, gdyż bez jego 
wydania wypłacony będzie depozyt za pry- 

watnem pokwitowaniem.______________(2—2 ) — 1450—
Dnia 12 (24) b. m., zgubioną została SA

K IEW KA, z jedwabiu karm azynow ego ,  
Haczykiem robiona, z Bombelkami złote- 

mi, w których opraw ione  są w jednym ametyst, w drug im  sa- 
fir i z dwoma O brączkam i z ło tem i.  Na suk ience  zawieszony 
był Klucz. Uprasza się Łaskawego Znalazcę o odniesienie 
tej zguby do domu pod Nr 17, przy ulicy Królewskiej, za 
co, oprócz wdzięczności, odbierze należne wynagrodzenie.



Jutro,
danym  będzie

Bal Kostiumowy,
przy ulicy B ednarskiej, w A partam entach  
b . B awarskiego Hotelu, pod N r 2682 , przy 

i rzęsiście oświetlonych i gustow nie ubra- 
' nych salonach, na  którym  O r b l e n t r a  

pod dyrekcją, Michnowskiego grać będzie. Ogród zimo
wy uillum inowany będzie. W szelk ich  Potraw, Napo 
jów  i Chłodników, przy um iarkow anej cenie i rychłej 
usłudze, dostać będzie m ożna.— W ejście po Kop. 50 i 5 na 
ubogich. Dla Dam wejście bezpłatne. l a — i o) — ) 152—

POŻYCZKI
3  procent. t l  tlMSlC UIK.

wystawione po fran. lOO.

sprzedaje Kantor Wekslu iLoterji,
WŁADYSŁAWA BERSOHI

przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła 
Ś-go Antoniego N r 46819.

Ciągnień 4 do roku,najbliższe 1 Kwietnia r. b.; 
główne wygrane franków 100,000; 40,000; 
35,000. Kupon płatny w złocie.

sprzedaje po cenach przystępnych. Ciągnie
nie 1-go Marca r. b. Powyższy Kantor ubez
piecza pożyczki premjowe rossyjskie od a- 
mortyzacji po kop.

l O
od sztuki.
Zlecenia z prowincji najakuratniej wypełnia. 

( 4 - 0 )  — 1246—___

0 Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
G runtow nie nauczyć Bię m ożna tylko za pomocą, fran - 

cuzkiej m etody, k tó ra  je s t  dokładniejszą  od wszystkich in 
nych, i k tó re j zasadę stanowi odpowiednia lia ja , a  nadto  
trzeb a  um ieć szyć po kraw iecku, bo bez tego Suknia, choć
by  najlepiej sk rojona, n ie będzie dobrą. Osoby interessow a- 
ne raczą się zgłosić do Z ak ładu  Krawieckiego Dam skiego 
W ojnickiej, przy  ulicy Sto-K rzyzkiej pod N rem  1345, 
w drugim  domu od Nowego Światu, na iszem  p iętrze  do
frontu . ______________________
“ Świeży transport O STRY G

O s t e n d z k i c h ,  o trzym ał Sk ład  W in i D e
likatesów,

Antoniego Stępkow skiego. 
(114—0) — 6990— ( U 598)

B Ł I M Y
ccdziennnie, w Składzie W in i D elikatessów 

A SS O © Q E  T,
w Gm achu Teatralnym .

(1— 5) — 1492 —

W  każdym  czasie, i pod korzystnem i w arunkam i, 
je s t  do sprzedania

Sklep z Wiktuałami i z meblami
Bliższa wiadomość przy ulicy E lek to ralnej, pod Nrem  1 

dom Zielonka, obok P iek arn i
(1 — 2) — 1464 —

TEATR WIELKI.
Dziś: I l i  B A K B I E R E  D l  S E V I L L A ,  ( C e r u -  

l l k  S e w l l i s k i )  (Przez A rtystów  W łoskich) A bonam ent 
lit. A N r 7.

Ju tro : R O M E O  I  J U L  J A .
TEAVB B«/iiHAITOSCI.

Dziś R A D C Y  P A N A  R A D C Y  — D W A  W E 
S E L A _______________________________________________ _

A L K A Z A R
przy ulicy Królewskiej, w dom u W W. G rodzickich.

W każd ą  Niedzielę, Wtorek, Środę i Sobotę,
Przedstaw ienie T ruppy  T ea tru  Izraeiskiego w języ k u  n ie
mieckim. Początek o godzinie 8ej. (10—o) - 1208—

W  KASKADZIE
za Rogatką Marymontshą, 

we Wstępną Środę,
ja k  corocznie, na pożegnanie K arnaw ału  urządzoną będzie 
p o p o łu d n iu  przejażdżka i wieczór, na  k tórym  w rzęsisto  o- 

św ietlonym  salonie doborowa O rk iestra  g rać  będzie. 
Cena wejścia Rs. i. D la  Dam wejście bezpłatne.
B ufet zadość uczyni wymaganiom Szanownej Publiczności- 
Omnibusy kursow ać będą z Placu K rasińskiego, poK op. 20 

od osoby, i po tejże  cenie z powrotem. (3 — 5) — 1393—

CHE&DY W A KMiB A W SIKI EJ «
Dnia 16 (28) lutego 1870 r.

9 P a p i e r y .
P ó ł im perjaly  Ros: rs. — ft:: — ra — k. -  
D ukaty  H d len d : ra. — k. — rs. — k. —
Ofeligi skarbowe io o  ra., (prócz kup:) 
■Listy Zasi: 8 okresu , I. s, aa  rs . 100 
L isty  Z&st: 8 okresu, I i  s. za  rs. 100 
Obligi Tow arzystw a K red: Z iem skiego
Listy likw idacyjne za rsr. to o ...............
Bilety B anku Cesarstw a z, ro k u  i 860 
Nową Ros: pożyczka prem : z r. 1864

„  „  „  z r  1365
Akcja Drogi fisi: W ar:-W ied: za  az tak ę  
Akcja Drogi łe b  W arssi-B ydgosklej, 
Akcjo Głów: Tow: Ross: D róg źeiaz: 
Akcje Drogi żelaznej W arazi-X erespoi: 
Obligacjo kolei żelaznej TerespoISkiaj 
Akcjo Kolei 23eb F abr: Łódz: . * . 

%  L iaty  zastaw na rossyjskie. .

Płacono
R uble  i kop: sr.
— — 88 25
94 61 94 28
33 78 93 53

100 67 100 17
76 78 76 53

157 ___ ___ ___

158 —i — —

70 25 69 50
73

—
72

—

— . — — -

10:3 —5 — —
W artość  kuponu  b ie l :  od L is t 'Mai- rs: — kop 72*;,
Od Likw idacyjnych ra. — kop, 962jj 
Berlin.W ek se llO O .ta b srs .rs  120 kops45 <a. 120kop. 30

L on d yn , 8 M. 1 fu n t Bt: rs: 8 kop: 23 rs  — kap-— • 
Porył. W eksel s r a .z a s o o  tr. n  88 S. 10 rs. 97 fc. 95
W iedeń, w?k: 2 S3. 811 150 w- - 3. 98 k. 7o ra. — k. —

W  D ru k arn i K u rje ra  W arszaw skiego — Z a pozwoleniem  C enzury Rządow ej.

DO DA TEK .



DODATEK do KUB JERA WARSZAWSKIEGO Nr 46.
 Poniedziałek.— Dnia 16 (28) Lutego. — Rok 1870.

zmmm. omasaja era
I

A. THIER§A. Historja zgromadzeń prawodawczycll) Konwencji narodowej 
i Dyrektorjatu, czyli Francja od 1789 do 1800 roku, tłomaczenie Leona Rogalskiego. 4-ry tomy w 8-ce 
dużej. Cena zniżona z rs. 9 na rs. 4, a z przesyłką i% 4 kop. 50.

A. THIERSA. Historja Monsulatu i Cesarstwa, przekład z francuzkiego. 11 to 
mów w 8-ce dużej.

Cena zniżona z rs. 99 na rs. O, a z przesyłką rs. V kop. 50.
Nabywający te dwa dzieła razem, płaci tylko rs. 9, a z przesyłką rs. 11.
MACIEJOIWSBŁIECJO. Piśmiennictwo polskie, od czasów najdawniejszych aż 

do roku 1830 z rękopismów i druków zebrane, w obrazie literatury polskiej historycznie skreślonym przed- 
stawiope. 3 tomy w 8-ce dużej, zawierające 194 arkusze druku.

Cena zniżona z rs. 19 na rs. 3, a z przesyłką rs. 3 kop. GO.

Pozostałe tomy tego dzieła wyprzedają się jak następuje.
Tomy 9 do 18 i 99 do 98 włącznie czyli tomów 94 razem wzięte za rs 

90, a z przesyłką rs. 94. 
Tomy 9 do 18 włącznie wzięte razem lub pojedynczo po kop. 94, a 

z przesyłką po rs. 1. 
Tomy 99 do 98 włącznie, wzięte razem rs. IO kop. 50, a z przesyłką

l i  się sarn i 
3G9B.

S. Orgel-

—9,403—
— Pisma perjodyczne niemieckie i tak już bez

przykładnie tanie, zaczynają dochodzić do cen nie
prawdopodobnych . Świeży tego dowód sama przez się 
piękna i nader już tania illustracja p. t.

Ueber Land und Meer, 
która nietylko że skutkiem konkurencji obniżyła już 
w roku bieżącym cenę prenumeracyjną z talarów 4-ch 
ka 3 talary rocznie, ale jeszcze zaprowadzając nowość 
przez dodanie prenumeratorom swoim prześlicznego 

Album familijnego, 
składające się rocznie z 12-stu dużych obrazów, arty
stycznie wykończonych,— obrazów takich, które śmia- 
o w ramy oprawić można.

Album to wychodzi w 4-ch zeszytach, zawierających 
każdy po 3 obrązy, za każdy ząś zeszyt dopłaca pre
numerator tylko kop. 35.

Jestto w istocie coś dotąd jeszcze niepraktykowane- 
80, każdy obraz bowiem mający przeszło 5 ćwierci 
łokcia wysokości, a łokieć szerokości, wypada nieca- 

kop. 12.
Księgarnia Ferdynanda Hósick

pr*y ulicy Senatorskiej N. 496, wprost pałacu Prymasowskiego
otrzymała już pierwsze zeszyty Albumu tego, i przyj
muje zamówienia tak na samo Album od dotychcza- 
s°wych swoich prenumeratorów, jak i na ilustrację 

Ueber Land nnd Meer wraz z Albumem,
°d nowych prenumeratorów, którzy zapewne licznie 
Pośpieszę z tej nowości korzystać.

(2—3) —1433—

D O N IE S IE N IA .
— M agistra t m iasta If'arssaw y. Niegdy Wawrzyniec Jó 

zef Zacharkiewicz, Członek W arszawskich Departamentów 
Rządzącego Senatu, testam entrm  własnoręcznym w dniu 3 
(20) Grudnia 1848 roku sporządzonym, między innemi lega
tami przeznaczył procent od summy xs. 5400 na nierucho
mości w W arszawie pod L. 1778C hipotecznie zabezpieczo
nej na rzecz kucharek i lokai wyznania chrześcjańskiego 
w m. Warszawie, celujących wiernością i dobrem sprawowa
niem się. Test&tor w § 3 obowiązek kucharek i lokai tak o- 
kreśla: ,,Do ubiegania się o nagrodę będą mieć prawo nie
tylko ci, którzy noszą nazwę lokai i w liberji chodzą, ale 
również i ci służący, którzy chociaż nie noszą liberji, ani 
nazwy lokai, przecież służąc u osób mniej zamożnych, n ie
tylko obowiązki lokajskie, ale częstokroć i inne pracowitsze 
pełnią. Podobnież ma się rozumieć o kucharkach, że nietyl
ko te będą m iały prawo ubiegać się o nagrody, k tóre wy
łącznic poświęcają się samym obowiązkom kucharek, ale 
także i takie, które służąc do wszystkiego, jak  nazywają 
w domach niezamożnych, obok obowiązku kucharki inne 
np. młodszej wypełniać będą. Z procentu rs  270 wynoszące
go, corocznie w dzień S go Józefa, przyznawane i wypłacane 
będą trzy nagrody: Pierwsza wielka rs. i5o, druga rs. 75, 
trzecia rs. 45. Pierwsza nagroda wielka przyznaną będzie 
kucharce lub lokajowi, którzy przez lat 20 nieprzerwanie i 
nienagannie służyli u jednego państwa, pana lub pani, albo 
też u ich zstępnych w prostej linji, druga nagroda przyzna
ną będzie za la t 15, trzecia za lat 10, takiej że ciągłej 1 n ie
nagannej służby. Do nagród tych m*ją prawo ubiegać się 
wyłącznie kucharki i lokaje z wyłączeniem wszystkich in 
nych służących pierwszego roku po śmierci testatora, skoro 
się fundusz z procentu na przeznaczone nagrody uzbiera, ma 
być wypłacoay samym kucharkom; drugiego samym lokajom 
i tak  następnie wiecznemi czasy. '1 Obowiązek rozdziału tych



nagród , w łożył te s ta to r  na M ag istra t m. W arszaw y, pod 
przewodnictwem  Prezyden ta  m iasta  W edług  powyższego 
porządku  w roku  1 8 7 0 , p rzypada kolej rozdzia łu  wspomnio- 
nych nagród między k uchark i K andydatk i chcące ubiegać 
się o ich uzyskanie, winny przy podaniu do M ag istra tu  m ia
sta  tutejszego dołączyć następu jące  dowody. 1. M etrykę u- 
rodzenia; 2. K siążeczkę legitym acyjną; 3. Świadectwo pana  
lub pani co do konduity , poświadczone co do tożsam ości 
podpisu i rzetelności przez właściwego K om m isarza Policji 
W ykonawczej i JW . O ber-Policm ajstra  m iasta W arszaw y. 
4. K siążeczkę służbową. W raz ie  b rak u  któregokolw iek 
z tych dowodów kandydatk i o ich uzupełnienie wzywane m e 
będą i w prost jak o  niem ające praw a ubiegać się o nagrody 
w listę  kandydatek  zam ieszczone n ie zostaną. T erm in  do 
sk ład an ia  podań wraz z dowodam i wyznacza się  ostateczny 
do dn ia  26  L utego (10  M arca) 1870 r . ,  po tym  zaś term in ie  
żadne  podania przyjm ow ane n ie będą. Prośby i świadectwa 
p rzedstaw iane być winny n a  stem plach właściwej ceny*

(l — i) (D- W.)

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 23 L u 

tego (7 M arca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie 
się w Sali Posiedzeń M agistratu , licy tacja in plus, przez o- 
pieczętow ane dek laracje, na  trzy  letn ie, to je s t  od dn ia  20 
M arca (1 Kw ietnia) r. b., do tegoż dnia i m iesiąca 1873 
roku , wydzierżaw ienie posessji N r 2230, w W arszaw ie  przy 
ulicy Pokornej położonej, na  rzecz zaległych podatków  z a 
ję te j, od summy dzierżaw nej obniżonej do Rs. 300 rocznie, 
w w arunkach zamieszczonej, i do niniejszej licytacji podanej.

M ający przeto  zam iar ubiegania się o takow ą dzierżawę, 
mogą złożyć w czasie i m iejscu wyżej oznaczonem , na  ręce p. o. 
P rezy d en ta  M iasta, opiećzętowane dek laracje  napisane po
dług wzoru niżej zamieszczonego, a  w tych wyraźnie l ite ra 
mi, bez skrobania, popraw ek i p rzekreśleń , w ypiszą postąpio- 
ną  przez siebie summę dzierżaw ną rocznie.

N adto  do dek laracji winien być dołąezony kw it K assy 
Głównej Ekonom icznej M. W arszaw y na  złożone w tejże  
wadjum w ilości Rs. 30, i na koszta ogłoszenia Rs. 10, k tó 
re  nieutrzym ującem u się przy licytacji natychm iast zwrócone 
będą.

Inne  w arunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są 
do przejrzen ia  w W ydziale Adm inistracyjnym , każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni św iątecznych.

Wzór do dehlaraeji.
W sk u tek  ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą d ek la

rację, mocą k tó rej podejm uję się zadzierżaw ić posessję N r 
2 2 3 0 , w W arszaw ie przy ulicy Pokornej po łożoną, na  la t 
trzy , to je s t  od dnia 20 M arca (1 Kw ietnia) r. b., do tegoż 
dn ia  i m iesiąca 1873 roku , ofiarując za  takow ą dzierżawę 
rocznie Rs. NN., (wypisać literam i), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych z a 
mieszczonym. . .

Kwit na  złożone w K assie  Głównej Ekonom icznej M iasta 
W arszaw y wadjum w ilości Rs. 30, i na  koszta  ogłoszenia 
R s. 10 , p rzy niniejszem  załączam .

S ta łe  m oje zam ieszkanie w NN., pisałem  dnia NN.
(Podpisać w yraźnie Im ie i Nazwisko).

P . o. P rezyden ta,
JeneTalnego S z tab u , Jen era ł-M ajo r Witkowski.

N aczelnik K ancellarji, Ztlx.ltoniecki.
(3—3) — 1048— (Dz. W ar.)

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje się do powszechnej wiadomości, że w dniu 2 (14) 

M arca r. b. o godzinie I 2 ej w południe, odbędzie się w Sali 
Posiedzeń M agistratu , licy tacja in m inus przez opieczętow a
ne dek laracje  n a  dostaw ę nagród i urządzenie samych z a 
baw na  P lacu  Ujazdowskim , w czasie Świąt W ielkanocnych 
w r  b. 1870  odbyć się m ających, od summy na Rs. 237 
Kop. 20 , w yraźnie na  R ubli srebrem  dwieście ̂ trzydzieści 
siedm K opiejek dwadzieścia kosztorysem  obliczonej, w wa
runkach  zam ieszczonej i do niniejszej licytacji podanej. _ 

M ający p rzeto  zam iar ubiegania się o takow e przedsię- 
bierstw o, mogą złożyć w czasie i m iejscu wyżej oznaczonym, 
n a  ręce p. o. P rezyden ta  M iasta  op ieczętow ane'dek laracje, 
napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wy

raźn ie  lite ram i, bez skrobania, popraw ek i p rzekreśleń , wy
piszą ja k i odstępu ją  p rocent od summy wykazem  kosztów  
objętej i do niniejszej licytacji podanej. _

N adto do dek laracji winien być dołączony kw it Kassy 
Głównej Ekonom icznej M iasta W arszaw y, n a  złożone w te j 
że wadjum  w ilości Rs. 25, i na  koszta ogłoszenia Rs. 1 0 , 
k tó re  n ieutrzym ującem u się przy licytacji natychm iast zw ró
cone będą.

Inne w arunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do 
p rzejrzen ia  w W ydziale A dm inistracyjnym , każdodziennie, 
wyjąwszy dni św iątecznych.

Wzór do deklaracji.
W  skutek  ogłoszenia z d n i a  podaję niniejszą de

k larację , iż podejm uję się dostawy nagród i u rządzen ia  z a 
baw n a  Placu Ujazdowskim w czasie Świąt W ielkanocnych 
w r .  b. 1870 odbyć się m ających, za  summę anszlagową 
Rs. 237 Kop. 20 (wypisać literam i), i odstępuję  od takow ej 
procentów  NN. (wypisać literam i), poddąjąc się wszelkim o- 
bowiązkom  i zastrzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych z a 
m ieszczonym. .

K w it na  złożone w K assie Głównej Ekonom icznej M iasta 
W arszaw y wadjum  w ilości Rs. 25, i na koszta  ogłoszenia 
Rs. 10, przy niniejszem  załączam . .

S ta łe  moje zam ieszkanie w NN., pisałem  dnia JNJX. 
(Podpisać w yraźnie im ie i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego  Sztabu, Jen e ra ł-M a jo r Wątkowali!. 

N aczelnik K ancellarji, Zdzltowiecki.
((2 - 3 ) — 1211 — (Dz. W ar.)

a a a g 4 a
Stada Rządowego Koni w Janowie,
podaje do powszechnej wiadomości, iż  w r. b. następne s ta 
cje otw artem i zostają, do pokrywania klaczy pryw atnych.
II Ntacfa centralna w osadzie Janów 

guli. Siedleckiej*
Ogierów angielskich 9 \  . „

— arabsk ich  3 j
po cenie Rs. 2 5 , 15, 10 , 5 , 3 i 2; pokryw anie rozpoczyna 

się z d. 1 (13) Lutego.
31 W tejże gułiernji w m. powiato- 

wem Radyniu:
Ogierów angielskich 4 ) 6

— arabsk ich  2 )

po cenie rs. 5 , 3  i 2 ; pokryw anie rozpoczniezię z dniem  17 
Lutego (l M arca).

3) W guker. Warszawskiej, we wsi 
Willanowie:

Ogierów arabskich  3 ) 6
— angielskich 3 )

po cenie rs. i O, 5, 3 i 2; pokryw anie rozpocznie się  z dniem 
19 Lutego (3 M arca).

4) W gub. Petrokowskiąj, w m. po- 
wiatowem Łodzi:

Ogierów arabsk ich  3 \  5 .
— angielskich 2 )

po cenie rs. 5, 3 i 2; pokryw anie rozpocznie się z dniem 22 
L utego (6 M arca).

5 ) W tejże subernji, pow. Rawskim 
we wsi Cielądz:

Ogierów arabsk ich  3 )

— anglo-arabskich  1 • 6.
—  rysackich  2 )

w tej liczb ie  arabski Islt«iider-Pa»*“> który otrzy
m ał z ło ty  m edal na w ystaw ie Pąr-yzkiej w r. 1 8 6 7 . 

po cenie rs. 1 0 , 5, 3 i 2; pokryw anie rozpocznie s ię  z d 
2 2  L u tego  (s M arca).

(i) W gul*. Kieleckie!, P«w. Jędrze
jowskim We wsi Rakoszynie:

Ogierów angielskich 5 )
— arabsk ich  1 )

po cenie rs. 5, 3 i 2 ; pokryw anie rozpocznie się z  dniem  17 
L utego  (1 M arca).



9) W m. gub. Radomiu:
Ogierów arabskich 4

— anglo- arabskich 1 } 7
' — angielskich 2

po cenie rs. 5, 3 i 2; pokrywanie rozpocznie się dnia 20 
Lutego (4 Marca),

8) W  m. guli Lublinie:
Ogierów arabskich 3 .

— angielskich 4 > 8.
— rysackich 1

po cenie rs. 5, 3 i 2 ; pokrywanie rczpocznie się 20  Lutego 
(4 Marca).

9) W- gub. Płockiej, w m powiato- 
wem Płońsku:

Ogierów arabskich 4
— angielskich 3 ) 8 .
— karabachskich 1

po ceine rs. lo, 5, 3 i 2 ; pokrywanie rozpoeznie się 23 Lu
tego (7 Marca).

■O) W tejże gubernji now. Rypiń
skim, we wsi Ubojnie:
Ogierów arabskich 3 \

— anglo arabskich l I
— angielskich l > 8
— pociągowych 2 l
— rysackich 1 ]

po cenie rs. 5, 4, 3 i 2 ; pokrywanie rozpocznie się 27 Lu
tego (11 Marca).

11) W gub. Kaliskiej, pow. Kolskim
we wsi Powiercte:

Ogierów arabskich 2 J
— angielskich 1 I
— pociągowych 2 (
— rysackich i )

po cenie rs. 5, 4, 3 i 2 ; pokrywanie rozpocznie się 24  L u 
tego (8 Marca).

Dozorcy stacyjni obowiązani są uskuteczniać żądania pu
bliczności bezwlocznie, stosując się do danej im instrukcji i 
wydawać na klacze pokryte świadectwa koloru zielonego. 

Osada Janów, dnia 19 (31 Stycznia 1870 r.
Zarządzający Zakładem,

Pułkow nik Książę M e g z c z e r s k l .
P. O. Starszego Referenta. R o ś e l s z e w s h i  

(3 — 3) -  854—

NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie pod Nrem 
643, narożnie przy ulicach Przejazd i Tłomackie 
położona, sprzedaną zostanie w dniu 5 (17) Marca 
1870 roku, o godzinie 5ej po południu, w Trybunale 

Cywilnym w Warszawie, Wydziale Illcim . Licytacja zacznie 
się od szacunku o , 'i  część zniżonego, to jest od summy 
Rs. 31,781 Kop. 47'/2. Wadjum Rs. 5,ooo. Zbiór objaśnień, 
warunki i taksę, przejrzeć można w Kancellarji Trybunału 
Wydziału Illgo, lub u Andrzeja Brzezińskiego, Obrońcy 
przy Senacie (Podwale, Nr l nowy).

(2—2) — 1366—(D. W.)

Produkcja Pastewności w Mieni.
Powiadamia, że jak lat poprzednich, tak i obecnie, dla 

kupujących na bolej żelazną, sprzedaż odbywa się w Mieni 
(przez Nowo-Mińsk), a dla kupujących na wozy, w W arsza
wie, u Wgo Mierkowskiego, Komornika, przy ulicy Sto- 
Jerskiej, Nr 22 nowy, za Trybunałem; w Włocławku, u Wgo 
M. Lewińskiego, Knpca; w Lublinie, u Wgo Markolewskiego, 
i w Kaliszu, u Wgo Hejmana, Kupca.

C E  N V:
Mieszanka A na ziemie dobre i średnie, korzec Rs. 7.

» B „  „  średnie i piaski )( r s_ 5.
„  C „ „  wilgotne nizkie i zimne, z koni

czyną szwedzką, korzec Rs 12 .
A i B pół-korca, zaś C garncy 8, na pół dziesiatyny (na 

morgę n. p.), wszystkie w pognoju 3—4 letnim, użytek 3—4 
lat, dóbre w płodozmian, do zakładania łąk  trwałych, oraz 
do podsiania łąk naturalnych.

Bobik koński korzec Rs. l o, Sporek olbrzymi korzec Rs. 8, 
W yka cielista korzec Rs. 5, Proso biąłe na nowiny i piaski

~  in  —
korzec Rs. 6, Fasole szparagowe i ziarnowe, oraz Groszki 
cukrowe ogrodowe funt Kop. 10 ; wszystko w workach bez 
szwn, opieczętowane; za worek dopłaca się po Kop. 5 0 . Za 
dobroć i świeżość nasion poręcza się. Broszura pod tytułem: 
„Przewodnik Rolniczy,“ i t. d , z przesyłką, Kop. 55. Obja
śnienia udziela się listownie za dołączeniem marki.

W Mieni, dnia 25go Stycznia 1870 roku.
(2 — 4) —969 -  Jan  Kotarski.

Jeoeralna Agencya
AIJSTR.IACKO-KEAKOWSE.IEaO

T O W A R Z Y S T W A  
Wzajemnych Ubezpieczeń.

W  W arszaw ie . U lica M iodow a, N r  4 9 5 .
Uprasza chętnych podjęcia pośrednictwa przy zabezpie- 

czeniach przeciw gradobiciu (subagentów), aby przy zbliża
jącej się porze zawczasu zechcieli się do Głównej Agencji dla 
uzyskania upoważnienia i odpowiednich informacji zgłosić 
(2 —3 ) - 1 2 3 5 -  JA N  G R A B O W S K I.

O G R O D N I K
kompletnie wydoskonalony w swoim zawo
dzie, znający się na zakładaniu, urządza
niu i prowadzeniu wszelkiego rodzaju ogro
dów, oranżerji, cieplarni ananasam i, który 

już przez wiele la t w tym zawodzie praktykował, a nadto 
zarządzał pierwszemi ogrodami w kraju i zagranicą, na co po
siada chlubne świadectwa, poszukuje stosownego miejsca. 
Wiadomość u Ogrodnika w Instytucie Aleksandryjsko Ma- 
rjanskim, pod Nrem 1728J9. Wchód z ulicy Rozbrat.

(1—3) — 1470 —

Do składu Russkich Towarów,
Jana Orytlina H-go,

przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1252, nadszedł transport 
Jarząbków, w kommiss oddanych, para kop 50. K uropat
wy para kop. 60. Cietrzewie para kop. 90. Głuszcze po 
rsr. 1 kop. 20 para. Mąka gryczana na bliny. Mąka 
pszenna po kop. 10 funt. Patelnie do smarzenia blinów.— 
Olej gorczyczny, makowy i słonecznikowy. Jesiotr. Ster- 
Iedi. Nowaga. Koruszka. Sigi. Łosoś—, wszystko świe
że po cenach umiarkowanych. (1—3) — 1471 —

Jest do sprzedania

KOLONJA
odległa 14 wiorst (2 mile) od Warszawy, za Rogatkami Pe
tersburskiemu Bliższa wiadomość przy ulicy Ordynackiej, 
Nr 1313, dom Wgo Brylskiego, w mieszkaniu Wźnej Ilagen, 

codziennie od godziny 11 ej do iszej w południe.
(1—3) — 1455—

Najlepszy

KROCHMAL HOLENDERSKI,
otrzymał

Skład M atęrjałów Aptecznych

Ludwika Spiessa,
przy ulicy Senatorskiej, Nr 464/5.

Krochmal ten odznaczający się szczególną białością, nio- 
tylko, że jes t doskonały w użyciu do prania Bielizny, Mu
ślinu, Batystu, Tiulu, etc., lecz zarazem podnosi nadzwyczaj 
białość tychże. (1— 6 )  — 1460—

O r , H A R 7  zaopatrzony w kompletny serwis, konser- 
R U O l i a U l i ,  Vyt marynaty i naczynia kuchenne, za j
muje się jedynie przy jm ow an iem  obstalunków większych i 
mniejszych (na sposób zagraniczny), na wesela, bale i wie
czory, tak w Warszawie jak  i na prowincji, z własnej lub 
dostarczonej prowizji, stosownie do umowy. Wiadomość 
w Składzie Owoców w domu obok Kościoła S-go Krzyża, u 
Franeltizkn W róbel (e -6> — 1166 —



— IV —

EKSTRAKT BUSHY
■  ^  ■  k  ■  -m .

Z F R A Y  B E ł T T O S

J fan t ang. w sto iku  
Rs 3 kop. 70

'/$ funt. ang. w słoiku 
Kop. 55.

(Południowej Ameryki).

KOMPANJI EKSTRAKTU MigSNEGO LIEBIGA W LONDYNIE.
Wielka oszezędność w gospodarstwie!!!

N atychm iastow e przyrządzen ie  posilnego roso łu  za '/3 ceny ja k  ze świeżego m ięsa. Z apraw ianie i wzma- 
cuianie  zup, sosów, ja rz y n  i t. p.

Środek wzmacniający dla słabych S chorych! jgr
Dwa z ło te  m edale w P ary żu  1867 r. Z ło ty  m edal w H aw rze 1868 r. W ielk i honorowy dyplom  za najwyż- 

sze odznaczenie w A m sterdam ie 1869 roku.
C eny detaliczne d la  K ró le s tw a  Polskiego:
/ j  funt. ang. w słoiku >/« funt. ang. w słoiku 

Rs. 1 kop. 90 Rs. i kop. 5

Prawdziwy wtedy tylko, jeżeli 
każden słoik opatrzony jest obok stojącemi 

podpisami.
Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach.

Składy główne w Warszawie u PP. A. Ferd. Galie, L. Gradomskiego, Leona Krupeckiego, J. Mrozowskie-] 
go, J. Riedela, J. Roeslera, S t  Rozmanitha, Sowińskiego i Szulca, L .Spiessa, F. Springera, A. Stępkow- \

skiego, i Emilji Stoczkiewicz.
Sprzedaż hurtow ą w dom u handlowym  J. FBEIUEB 1 S-Bia, w W arszawie, u lica Senato rska. N r 468/9 .

E R ł S T E S T  Q-.ATST,
( 1 6 - - i 4 )  —4— (5819) G eneralny A gent d la K rólestw a Polskiego ------------

Potrzebna jeat

M Ł O D S Z A .
k tó rab y  um ia ła  czesać, szyć, dobrej konduity , i posiadała  
św iadectw a k ilko-le tn iej służby m oralngo i uczciwego p ro 
w adzenia się. — W iadom ość u Szw ajcara H otelu  V ictorya.

(2— 2) - 1 3 6 2 -

PASTYLKI PIERSIOWE
ZE SOKU GŁOWIASTEJ SAŁATY 

I LAUROWYCH LIŚCI.
P P . G R IM A U LT &  Comp.

Są to wyborne cukierki złożone z dwóch sub
stancji znanych w medycynie ze swych własności 
łagodzących i uśmierzających skutecznie kaszle, 
rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe. Cu
kierki te łącznie z Syropem nadfosforanu wapna, 
używają się dla uśmierzenia mocnego kaszlu (po
łączonego z odpluwaniem i kokluszem).

Dostać można w Warszawie w Składach Mate
riałów Aptecznych PP. Mrozowskiego, Ferd. Aug. 
Gallego i Ludwika Spiessa; w Wilnie w aptece 
Chrościckiego, w Kijowie w aptece P. Marcińczy- 
ka. (13—29) -  9,003—(16,917)

W  Niedziele, W tork i i Czwartki, 
w H andlu W in i P roduk tów  L itewskich

II. Żeligowskiego i Spółki.
ńa  Nowym-Swiecie, w prost W odociągu, 

oprócz różnych P rzekąsek  zim nych i gorących, prawdziwe

t  K O I M Y  LITEWSKU
o N adto mieć m ożna O b i a d y  s t a ł e ,  złożone z 4ch dań. 

A bonam ent m iesięczny Rs. 7.— T enże JEbndel p o lec i dobre 
a  niedrogie Wina, Porter i Piwo Angielskie.

( 8 - 8 )  _ i o 6 1  —

łający zamiar wyjechąć do Żytomierza,
K oleją do Brześcia, a  ztam tąd E k stra-pocztą , pragnie z n a 
leźć Towarzysza na wspólny koszt W iadom ość w R e

dakcji „K u rje ra  W arszaw skiego11 pod l i te r a a i  J . F .
(5—8) — 1307—

8 ' ć n t  a ’¥
Matcrjałów Piśmiennych, Ry
sunkowych i Towarów Ralan- 

teryjnych,
W Ł A D Y S Ł A W A  B E D N A W S K I E G O ,
przy ulicy Miodowej, N r 497C, w domu W . Bojno, 

O trzym ał znaczny tran sp o rt 
■ W o d y  praw dziw ej kolońskiej.
Vinatgre de tulllette  
Wody do zębów D ra P ierre.
Proszku ł Pasty do zębów 
Szczoteczek guttaperchow ych, a  zalecanych 

przez dentystów  europejskich.
F u n t i g a t e u r s  angielskie; W stążk i do kadze

n ia miłego zapachu.
Weatalek czyli lampek platynowych do kadzesia. 
Mydła glicerynowego, oraz Mydłagliconine do 

udelikatnienia cery.
P o m a d ,  F ikss to aró w  i tuszu do czernienia w ło

sów. (4  — 6) — 645 —



—  V  —

P r e p a r a t o r  o t r z y m a ł  M E D A L  ZŁOTY I 1 6 , 6 0 0  F r .  N a g r o d y .

ELIXIR pokrzep ia jący  i przeciw  g o rączkow y , w y b o rn y  d la  o sób  d e lik a tn y c h  i o s ła b io n y c h ; leczy 
gastra /g ije , bladaczki, wychudnienie i marnienie. B ardzo  sk u teczn y  p rzec iw  gorączkom  i utracie s i ł  po  
gorączkach , ja k  ró w n ież  p rzec iw  zim nicom  ta k  p o sp o lity m  w n aszy m  k ra ju .

W  P A R Y Ż U , rue Drouot, \  5 ;  —  w  W A R S Z A W IE , w składach m ateiyalów  aptecznych P P . G a l ł i g o  i  Sm jusa.

(4 -0 )

Ceny w szystkich tow arów  zniżone!
w Handlu Galanteryjnym Leo

narda Kowalewskiego,
na Krak.-Przedm., Nr 445, wprost b. odwachu.

Handel powyższy będąc za
opatrzony w znaczną ilość 
wszelkich artykułów w zakres 
jego wchodzących, postanowi! 
o ny takowych zniżając, dać 
tern samem możność przeko
nania się o rzeczywistej chęci 
poprzestawania na mniejszym 
zysku, byle tylko przekonać 
Szanowną Publiczność o do
broci, guście, & nadewszyst- 
ko przystępnej każdemu ta- 

—  njości znadujących się w nim 
towarów, jako  te:

Hnpelu«z* męzkie cylindrowe, składane, ty ro l
skie, fantazyjne z najpierwszych fabryk francuzkich.

Perfumy wszelkie angielskie i francuzkie, Po
mady, S»udpy, Boże, Wody toaletowe, ©- 
ety, Bremy, Wody do farbowania włosów, Fi- 
kłatuary, Mydła i t. p.

Parasole, laski, naelilarze, biżuterja, 
krawaty, dywaniki angorowe, girzybo- 
ry myśliwskie, rogi, trąbki, hartuaze, 
ładunki, jiiśtony.

Oprócz zaś powyższych i wiele innych w tym rodza
ju artykułów znajduje się w rzeczonym handlu wielki 
wybór Harmonii ustnych i ręcznych, Karłljo- 
nów, Tabakierek, Postumentów do cygar 
i Hfesseserów samogrających i Harmeisifle- 
tów różnej konstrukcji. (4 —5) — 1 200  —

CENY

ZNIZONE

Od kilkudziesięciu la t istniejący

Handel Win i Towarów Kolonialnych,-
w Mieście powiatowem Gubernji Płockiej; środkowy punkt 
pomniejszych miast, kilka mil od Pruskiej granicy odległy 
jest od Sgo Jana  r. b. do wydzierżawienia. O bliższych wa
runkach wiadomość powziąść można w domu Handlowym 
w Warszawie C. R euther et Comp. Ulica Miodowa, N r 49o;l.

(2—3) —1420—

— 905 —

W. J. Glancrok,
Fabrykant Kapeluszy, ulica Krakow 

i skie-Przedmieście, Nr 366, posiadazna-
t  czny dobór kapeluszy uajnowszago faso-
k Cy|jn^ ry i składane, pluszowe, fd-

cowe, aksamitne i inne wszelkiego rodzaju. Sprzeda
je  takowe za cenę umiarkowaną. Przerabia także s ta 
re  na fason teraźniejszy i prasuje na poczekaniu. 

(3—3) _  1274 —

. IT AM-S1M-CHO.
Ekstrakt z  Chińskich roślin wyrabiany,

wynalazku Ł . Ł E B B A S D ,  uprzywilejowanego Fabry
kanta Perfum Dworu Francuzklego w Paryżu.

Środek przygotowany na wzmocnienie i zapobieżenie od 
wypadania i na porost włosów, specjalnie i z wielką staranno
ścią sztuki przyrządzony, stanowi osobliwość tego rodzaju, 
który okazał zadziwiające skutki, w zmocnieniu i poroście 
włosów. Daje nieocenioną sposobność osobom potrzebującym 
mieć włosy długie, mocne i gęste. — Skład główny w Per- 
fumerji M. d e k ie l, w podwórzu domu przechodniego Res- 
lera. — Cena l flakonu Km . 1. (4 —6) — 1 8 3 4 —

m r D O  G Ł Ó W K J E tiO  N U Ł A l i r

• K A W I O R U
Ż '2 -Ż '2 T S rJ A ,

przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego,! 
pad Nr 496,

Łuadszedł znowu świeży transport Kawioru świeżego- 
|Astrachańskiego, zupełnie mało solonego, z pad lodowych] 
fpcłowów; oraz Karuku rybiego, Groszku i Sera] 
dzielonego, Buljonu Wołyńskiego, Eoaoftla wędzo,-1 
|nego, Siomgt mało solonej, ISzaiiiaJ wędzonych, Ser 
|«łeli marynowanych (Kilki zwanych), Sielaw Au-; 
Igustowskich, Śledzików wędzonych Archaogelskich ii 
fFlondrów Rygsbich. (4—6) — 1317—’

Suknie Ślubne Tarlatanowe,
można dostać od Rs. 7 do Rs. 12 , binłe i kolorowe, odro
bione podług najwyższych wymagań gustu i elegancji
w Pracowni A. Gałeckiej, ulica Długa, Nr 32 nowy, front
2gie piętro (5 - 5 )  - 8 7 3 -

P A P I E R  R I G O L L O T
DO SYNAPIZMÓW, 

w Paryżu, pray ulioy Yieille du Tempie. *0.
Przyjęty w szpitalach paryzkich cywilnych i wojskowych, jak  również w szpitalach Cesarskiej marynarki 

Synapizmy te konserwują się bardzo długo, sprawiają skutki rychłe i niezawodne.
W W arszawie w Składach Materjałow Aptecznych PP. G a l l e a o  i S u l e a s a
(4—°) _  908  - I
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F E T I B I R  S B T T D R G -

Oryginalnych Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia
' S*otI firmą:

KOEMSBEB&ER & CO M P .

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel- 
^  __ skiego,
Ma honor polecić Szanownej Publiczności następu jące  najnowsze i najp rak tyczn ie jsze  syste

m y m aszyn, których składy nasze tylko, wyłączną, sprzedaż na Wszech Rossję i Królestwo Polskie

1°~ The American Button Hole Over Seaming and Sewing Machine, słynna w świecie, p a ten to 
w ana i dwoma złotemi medalami ozdobiona m aszyna, je s t to p ierw sza i najlepsza do obszywania 
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym  ściegiem stem benkow ym  okrętką, haftuje, jednem  słowem 
dostarcza szycie tak ie, jak ie tylko dotychczas rę k ą  uskutecznić się dało.

2 °  W. Taylora oryginalna m aszyna, szyjąca ściegiem  stem benkow ym  po obu s tro n ac h  m ate- 
r ja łu . M aszyna ta  zaszczyconą zo s ta ła  m edalem  N. Królowej Angielskiej.

3° Howego „The Original Howe Sewing machine, słynne w świecie ze swej dobrobi i p rak ty - 
czności, z dewizą: „I serve 1 Tire not.-1

4° The Favorite, m aszyna stenbenkow a, działa jąca bez stuku.
5° Johns’a maszyna cylindrowa. J e s t  to jedyna m aszyna, k tó ra  szyje w różnych k ie runkach  

i  wszywa gum m ę w cholewkę już gotowego kam asza.
Maszynki ręczne dwuuitkone:

1° Taylora na silnej podstaw ie m etalowej.
2° Howego „The Express11 również na tak iejże podstaw ie, m aszyny te  nie po trzebują być 

przyszrubyw ane do sto łu , tylko postaw ione na takow ym , u trzym ują się doskonale swoim ciężarem .
3° Maszynki ręczne łańcuszkowe.
Maszynki do osadzania guzików odpowiedni e dla zakładów  kraw ieckich męzkich.
Posiadam y w łasny w arsz ta t i zdolnego m echanika, udzielam y dw uletn ią gw arancję, u ła tw ia

m y p rzy  kupnie dając na w ypłat, nauka szycia bezp ła tna.
M ci, jedw ab, igły i inne przybory  do szycia po cenach najum iarkow ańszych.

K O E I l C i S B E R G E R  e t  C o m p .
(12— 0 ) ------9 ,495—  G eneraln i Agenci n a  W szech Rossję i K rólestw o Polskie

< 1
i*

M
01

o

"W 33. S S3 _A_ "W A

A ,  P rzyw iózłszy  z zagranicy nowo wyna-
lez io n ą  m a s z y n ę  i l o  p r a n i a ,  u-
wiadamiara Szanowna, P u b lic z n o ść , iż  

przyjm ować będę b ie lizn ę  w szelk iego  rodzaju za  bardzo  
m ierną op łą tą  do prania, z  zaręczen iem  za czystość i za u- 
pew nieniem , że  się tak  n ie niszczy, jak  przy używ anych do
tąd sposobach.

W ypranie uskuteczn ia  się  w bardzo krótk im  cza sie .
A d ress mój: róg u lic E lektoralnej i Zim nej, N r 1 1 . S tróż  

w skaże. (2 — 3) _  1392  —

Dla Emerytów
D om  m ieszkalny m urowany, blachą że lazn ą  kryty, do k tó r e 
go na leży  7 d ziesia tyn  (14 m órg) gruntu, o 49  w iorst 
(7 mil) od W arszaw y, j e s t  do w ydzierżaw ienia na d ługie la 
ta . W ia'domość u C h rz a n o w s k ie g o , w C hociszew ie, przez Z a 
kroczym . (2— 3) — 1 1 0 0 —

Z powodu n ieprzew idzianych  okoliczności 
są do sprzedania zaraz, lub od W ielk iej-N ocy,

Dwa M agle Angielskie,
E s. 2 0 0 , przy rogu u lic Chm ielnej iz a

Zielnej, Nr 1424 . 
( 3 - 3 )

Wiadomość na miejscu. 
— 1311—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
 ̂ .Orzechowych, ładnego fssouu, z wysłaniem i

pokryciem, składający się: z Kanapy, 2ch Foteli, fi Krzeseł 
i Stołu: wszystko masiw szabowsne, z zaręczeniem za trwa
łość. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 1271 (nowy 7), 
jak Izba Obrachunkowa. Stróż wskaże. (3— 3 )—  1320  —

WIADOMOŚĆ DLA LEKARZY.

SYROP Dpa FORGET
fużywa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw KA-^ 

! |  TAROM, uporczywym KASZLOM, KOKLUSZOWI, ner- (
1 wowej irrytacji naczyń płucowych i wszelkim cierpie- 
yniom piersiowym. ,
i Lekarze Paryzcy zawsze z pomyślnym skutkiem gol 
[przepisują. Łyżeczka o d  kawy j e s t  d o s ta te c z n ą .  Dostać* 
"'można w Paryżu u Dra C h a b le ,  rue Vivienne, 3 6 ; ł  
iw Warszawie w Składach M a te r i a łó w  Aptecznych W W.

_  Gallego, Ludwika Spiessa i u P- Mrozowskiego.
■  (2 0 — 24) — 7 6 0 3  (2306)
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Ważna wiadomość.

Potrzebne są MUJFIT dębowe z żelaznemi Obręczami, 
na okowitę, mieszczące w sobie niemniej 120 garncy. W ia
domość w Składzie Mydła i Świec J . Mroczka. Ulica Nowe- 
Miasto, Nr 338. (3—3) — 1367 —as — EA p t e k a r z

boulevarl
 ___________  S e b a s t o p o l

w  P a r y ż u .

Jest to nieoceniony środek ezyues^cy i przeczy »zo»»j*cy CZYSTO 
I ROŚLINNY, przyjemny i łatwy do zaiycia, a niezawodny przeciw 
IZATWARDZENIOM, najuporczywezym NEWRALQJOM, ŻÓŁCI,
I FLEGMIE ŻOŁĄDKA.
I Pigułki Covin’a i |  niezawodnej skatecznośoi przeoiw ZAPALE 
I NIOM KISZEK, ZAMULENIU ŻOŁĄDKA, MIGRENOM, ASTMIE,
|  KATAROM, LISZAJOM, GOŚĆCOWI i PODAGRZE.

Zalety tych pigułek, daj* cię streścić w paru wyrazach : przywra-
|  G A J*  I  U T R Z Y M U J*  ZD R O W IE.

Przy ich użyciu nie potrzeba zachowywać djety, tak eo do pokar- 
9 mów jak i napoi; jeżeli idzie o otrzymanie rozwolnienia, używa się je 
I P «y  jedzeniu, jeżeli ehodzi o przeczyszczenie, bierze się je  kładęc się 
[spać.

Deetać m o te t w aptekach Cesarstwa i Królestwa.
(p6—0) — 774— (258)207

Jes t do sprzedania kilkanaście tysięcy łokci

Bali dębowych,
3 -calowych, suchych, pod Nrem 3001 przy ulicy Czerniakow
skiej, po cenie bardzo przystępnej. — Tamże dostać można 
B ra k ó w  z tychże bali, na opał, po Kop. sr. 15 za cen
tnar stu-funtowy. (2—3) — 1414—

Uleczenie niezaw odne p rze z  u ly c ie

W I N A ,  S Y R O P U  i P I G U Ł E K
Z PEPSYPNY 1 DIASTAZY P . CHASSAIN0 

Te Irzy preparata których smak bardzo przy
jemny są jedyne jakie zawierają dwa czynniki 
naturalne i niezbędne do trawienia (Pepsynę i 
Diastazę). Akademja medyczna w Paryżu wydała 
0  nich sąd i sprawozdanie bardzo przychylne. — 
W Paryżu, arenue V ictoria, 2; w Warszawie w skła
dach materyałówaptecznych PP. Gallego i Spiessa; 
w Poznaniu  w aptece Doktora Mankiewicza.

(3 3 — 52) 5057 —;8282)

PIGUŁKI SCORDIUB,
Maść doktora A n d r ć  Ł e fo e l ,  autora monogra- 

fji hemoroidów, ulica de l’Echiquier, Nr 14 w Pary
żu. KURACJA RADYKALNA HEMOROIDÓW. 

Skład w Warszawie u A. P . GALLE.
(59 — 104) —5506—(9642)

Stół grający 3 0  sztuk; 3 Shrzy- 
piee w dobrym stanie; Okraz wielki 
olejny starożytny. Wszystko do sprzeda
nia w domu Nr 2722 (nowy 9) przy ulicy 

Browarnej, u W łaściciela Bawarji- — Tamże jest (Jezeń 
klassy 7ej, który pragnie udzielać Korrepetycji F rancuskie
go języka i Muzyki na skrzypcach. (3—3) — 1269 —

S i t K Ł A D
FOTOGRAFICZNY
przy jednej z głównych ulic 

w Warszawie, 
do nabycia każdego czasu, 

bez pośrednictwa os b trzecich. 
Wiadomość w Redakcji „Ku- 

rjera W arszawskiego." (5— 10) — 7 50—

PRAWDZIWA WODA
w ynalazku

Pana Łessueur w Paryżu.

EAU A L L IIA B D E .
Jes t niezawodnym środkiem na spędzenie p iegów  i H- 

szai, zapobiega zmarszczkom i przywraca skórze prze
zroczystość i delikatność młodzieńczą. W szystkiete 
zalety rozpowszechniły jej użycie, tak  w Paryżu jak  na 
Wschodzie, w Rumunji szczególniej.

Skład główny w Paryżu u Pana Gastellier, fabrykanta 
perfum, 47, rue de la Chaussóe d’Antin; w W arszawie 
w handlu perfum Panu Pohoreckiego.

(28 — 48) —6,028 —(10,230)

NOWY TRANSPORT

4 1
Angielskiego bez odoru, K an el K ohle zwanego, nadszedł 
do Składu mego naprzeciwko Banku, przy ulicy Elektoral- 

uej pod Nr 7 9 5 .
S ta n isła w  Banm an.

  (4 — 4 ) _______ —  971 —

K a n t o i  L o t e r j i
8. WAWĘŁBGBGA,

przy ulicy Przechodniej, Nr 9 5 1 / 3, 
oprócz sprzedaży Krajowych Losów całych i częściowych 
ułatwia także i gprnwtlxenle wylosowanych Papierów’ 
Publicznych i Kngi-anicznyeli (2 —3 ) — i s 8 9 —

DRZEWO OPAŁOWE
jes t do sprzedania razem 300 do 400 sążni kubicznych ol
szowego suchego zdrowego dostawionego już na Plac Stacji 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej Kotuń, odległej 
od Warszawy wiorst 70. — Bliższą wiadomość powziąść mo
żna na Stacji Kotuń. (2 -3 )______  1376__

Oryginalna Woda Kolońska i Per
fumy,

nadeszły w znacznym wyborze do Składu R, Bohma Nowo- 
Senatorska, wprost Hotelu Rzymskiego, k tó re  sprzedają się 
po cenach bardzo umiarkowanych. (3 —3)   1338___

W Dobrach Lechanice, pod W arką, nad Pilicą, 14 wiorst 
(2 mile) od Wisły, jest do sprzedania na spław :

Parę tysięcy SOSEN 
i Kilkase t DĘBÓW.

Wiadomość na miejscu u Właściciela. (2 —3 ) — 13 7 7__

W  domu p o d  Nrem 889  przy 
ulicy Białej, je s t do sprzedania 
H A R K T A  na saniach, kom
pletnie nowa, oraz OITKYIBIS 1

zupełnie nowy, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość u 
Rządcy tegoż domu. (3—3) — 1346—

Z p o w o d u  n ie p rz e w id z ia n y c h  o k o l ic z n o 
ści, s ą  do  s p r z e d a n ia  B I E B Ł E  o rz e c h o -  
we, a k s a m i te m  k r y t e ,  p r a w ie  n o w e , c a ły  
G a r n i tu r ,  o r a z  p ię k n a  Bielizna sto

łowa i S Z U B A  cała Bobrowa, d la  O so b y  wojskowej, 
p rz y  ulicy Zórawiej, pod Nrem 20  nowym, na 2giem p ię
trze na lewo. (2—3) — 1 3 9 7 —



vin  -
J e s t  do wydzierżawienia, lub sprzedaży, w mieście Radom iu,

przy ulicy Nowy-Świat,

B R O W A R
należycie urządzony, pod korzystnem i w arunkam i, od dnia 
Igo L ipca 1870 roku . W iadom ość u W łaściciela na  miejscu.

(1 — 2) — 1446 —

H €|  Potrzebnym jest Eządca, |
f  do zarządu domem w W arszawie, zk au c ją  500 rs. W ia- ar 

domość powziąść m ożna w K oszarach  W ołyńsgich u 
J |  K apitana Agapiejewa- (1 —5) — 1401— | |

R s. 10,500
v ; i>  dobrze  hypotecznie lokow ane n a  D obrach pod 

W arszaw ą, nabyć m ożna pod korzystnem i wa
runkam i, bez pośrednictw a osób trzecich .— 
W iadom ość u W go Popław skiego, Kom ornika, 

przy ulicy B ielańskiej pod Nrem  14. ( i —3) — 1457 —
 —--------------------------------------- v--------------------

Odebrano w komis
te ra z  najnowszego wynalazku różne  Naczynia

Kuchenne, M etalowe i Galwaniczne,
k tó ra  to  kom pozycja wypróbowana, odznacza się trw ałością, 
i dziś z powodu je j praktyczności i ceny o 50°/0 tańszej od miedzi, 
z żadnym  m etalem  do tegoż użytym  porównywać się nie może. 
ć'¥ilii§§»6fc Ceny niepraktykow nie tanie. W Składzie W in 
igSj«8f)f i Towarów Kolonialnych T e o t l o r n  Z t e l k e ,  

ulica M arszałkow ska, N r 1374 nowy 63.
(1 —6) — 1448 —

Ifa długie wieczory zimowe:
GRY TOWARZYSKIE ROZMAITE!

U

Gąska, Konik, V elocipede, Szachy , A rcaby, Dom i
no, L otery jk i, R ouletki.

Dla dzieci:
bardzo wiele G ier zabawnych i pouczająch, a  po

między temi:
GRA. L o tery jka  chronologiczna.

„  L o te ry jk a  geograficzna 
Łam igłów ki, Z abaw ka kubiczna, Budownictwo, o- 

raz  bardzo pożyteczna zabaw a Snycerstwa
w  s k ł a d z i k :

WŁADYSŁAWA BEDNAWSK1EG0,
przy ulicy Miodowej, Nr 497c, w do

mu W-go Bujno.
(4—6) — 646 —

Do sprzedania za przy-
U M Stępną cenę,

W  MEBLE MAHONIOWE. -
SWII5ŻKGO FASONU j.

C r A r i i l t u r  rypsem  kry ty  składający się z K anapy, 2 Fo- 
teli, 6 K rzeseł, S to łu  przed kanapę, 2 Stolików  do k a rt, 
2 Szafy rozb ierane i Sza tka  do bielizny, 2 L u stra , większe 
i jedno  m niejsze oraz; 1 K ozetka, 6 Napoloonek skórą  a- 
m erykańską krytych, B iurko, Kom oda, 2 Ł óżka, to a le ta  du 
ża , szesląg skórą  prawdziwą kry ty , tak że  k red en s jesiono
wy na kolor orzechowy i s tó ł rozsuwany, S dywany 
1 f ira n k i do 8 ok ien  1 ( g» Przy ulicy Z łotej N r 
(26 nowy), w paiterow ym  dom u od frontu , wchód przez 
dodwórze u  dzierżawcy dom u. (7— 12) — 1113— (1509)

W e  W t o r e l ł ,
dnia Igo M arca 18 70 roku, 

danym będzie

BAL PRZYJACIELSKI,
w gustownie urządzonych sa lo 
nach, przy rzęsistem  ośw ietle

niu, pod N r 590 przy ulicy Długiej, w Z akładzie „ K a e l s z e "  
zwanym. O r i k t e s t r a  doborowa pod dyrekcją K a r o l a  
S * l » t e r a  Przyczem  Bufet zaopatrzony będzie we wszelkie 
Potrawy i Napoje. Cena wejścia Kop. sr. 50 i 5 na  
ubogich. Aniela B r z e z i c k a .  (1 — l) — 1 4 5 8 —

a i t o  Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania

- j M j  I  E B L E
fasonu francuskiego, G arn itu r sk ładający  się 

z 6u K rzeseł, 2 ch Fo te li, S to łu  i Kuzety, zupełn ie mało u- 
żywane, za cenę bardzo  przystępną. W iadom ość w m ieszka
niu Pułkownikowej, na  rogu ulicy Dzikiej i Stawki, n a p rz e 
ciw W ojennego Placu, N um er domu 2 nowy. S tróż  wskaże. 
_________________________(3—3)_____________ — 1342—______

Żądany je s t  do nabycia

Dworek,
w dobrym  stanie, z Ogrodem, w szacunku około 

3,000 Rs., w jed n em  z gubernialnych m iast Królestwa. K toby 
m iał takow y do zbycia, raczy przysłać opis Domu z Ogro
dem i waruuki, do Redakcji  „K u rje ra  W arszaw skiego1' pod 
literam i M. S. X, ( 1— si — 1 3 7 2 __

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zara?  lub ed Igo K w iet
n ia  do igo L ipca r  b.,

M ieszkanie na dole od frontn,
sk ładające  się z 5ciu Pokoi obszernych, Przedpokoju, Kuchni, 
Zachowań, 2ch Piwnic, do tego S ta jn ia  i W ozownia, przy 
ulicy Jerozolim skiej, Nr 36 nowy, dom Lotbego. W iadom ość ' 
na  m iejscu. (3 — 2) — 1 4 0 4 —

Z powodu wyjazdu je s t  do w ynajęcia z .raz

Mieszkanie,
sk ładające się z Salonu, Pokoju sypialnego, Pokoju d la s łu 
żącego i Przedpokoju, za rs. 50 kw artaln ie; na żądanie  mo
że być w ynajętą S ta jn ia  i W ozownia za  rs. 25 kw artalnie, 
przy ulicy Insty tu tow ej, N r 3, dom Pana Ankiewicza.

(3— 3) — 1840 —

Ktoby ofiarował Pokoik,
lub jakiekolw iek Schronienie, może korzystać  z K on
wersacji P rancuzkiej; zostaw i swój ad ress w H otelu K ra- 
kowskim , pod N rem  2 6 . (1 — 1) — 1 4 63  

L O K A L
na lszem  p ię trze  od frontu, z Balkonem , 2 ma wejściami 
w domu Gallego, ulica Senatorska, w prost K ościoła Sgo A n 
toniego, do na jęcia  od Sgo Jan a . W iadom ość na miejscu 

(1— 3) — 1445 —

W e Środę, t. j. 23go b. m., Osoba n ieza 
m ożna, utrzym ująca się z pracy rąk , zgubiła 
P A C a H Ę ,  zaw ierającą następujące Rzeczy; 

— K aftaniki b iałe  pokrajane do szycia,jeden haf-
 towany dość kosztowny, Poszewka haftow aua

pół batyst, i rozm aite P erk a le  b iałe w deseń. Sumienny Z na
lazca, przez wzgląd na b iedną poszkodow aną, raczy oddać 
do R edakcji „K u rje ra  W arszaw sk ieg o ,'1 za nagrodą, jeżeli 
jej żądąć będzie. ( 1— 1) -—1 4 5 4 . ,

W drukarni Kurjera Wnrwswekiego — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej


